AD No Cumple No Cumple 

TOTAL 851.0 850.3         
FUENTE: Expediente del contrato número SNC19. 

2023-D-06002-19-0851-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 850,280.00 pesos (ochocientos cincuenta mil doscientos ochenta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, ya que el contrato no cumple con los objetivos del Fondo, en 
incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 37.

[...]

Estado de Colima, artículos 49, fracción V, y 55, numeral 3, y del contrato SNC5, cláusulas 
tercera, párrafo segundo, y quinta. 

2023-D-06002-19-0851-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,498,886.56 pesos (seis millones cuatrocientos noventa y ocho mil ochocientos 
ochenta y seis pesos 56/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
que acredite que los bienes fueron entregados de acuerdo con las condiciones establecidas

[...]

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

6 

2023-D-06002-19-0851-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Colima, Colima aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 5,052,346.61 pesos (cinco millones cincuenta y dos mil 
trescientos cuarenta y seis pesos 61/100 M.N.), por concepto de no proporcionar los 
resguardos de los bienes adquiridos, registro de inventario y en el patrimonio del municipio; 
asimismo, de los servicios pagados no proporcionaron evidencia de las capacitaciones ni de 
los mantenimientos realizados.